

Motion till Arboga kommunfullmäktige

Ta fram en kortsiktig- och långsiktig plan för laddinfrastrukturen i Arboga

Den tekniska utvecklingen för elbilar går fortsatt snabb takt och mycket tyder på att bilar drivna på fossilt bränsle på sikt kommer att fasas ut. Från att endast ett fåtal människor har kunnat köpa eller bruka elbilar så börjar nu den här typen av fordon komma ut brett på marknaden. Det finns heller ingen anledning att tro att det kommer att ske någon avmattning utan utvecklingen är snarare precis tvärtom och inom 5-10 år kommer kanske mer än 50% av fordonsparken ha någon form av möjlighet till laddning. Till detta kommer också en liknande utveckling inom s.k. nyttofordon inom entreprenad och transport.

I ljuset av detta är det absolut nödvändigt att samhället i allmänhet och för oss i Arboga i synnerhet skapa en strategi och plan för att kunna hantera detta. Det handlar givetvis om allt från besökande turister som vill ladda till boende i områden som Arboga kommun har ansvar för. Till det kommer naturligtvis alla nyttofordon både i kommunal ägo och inom näringslivet.

Planen bör belysa nuvarande möjligheter och begränsningar gällande bland annat kapacitet men också se till det framtida förväntade behovet. Vilka åtgärder behöver vidtas? Vilka områden/platser skall förses med laddstolpar samt med vilken kapacitet? Hur påverkas stadskärnan av detta? Frågorna är många.

Av den anledningen vill Sverigedemokraterna i Arboga att lämplig förvaltning/bolag gör en plan för hur denna fråga med laddinfrastruktur skall hanteras i Arboga både på kort sikt men även på lång. Vi tror att en sådan plan kommer att vara till stor nytta på flera områden som Arboga kommun har ansvar för. En konsekvensanalys bör tas fram vid olika nivåer på laddbehov.

Tittar man på frågan om besöksnäring och turism så säger det sig nästan själv att laddstolpar behöver finnas för att vissa med elbilar ens skall tänka sig att besöka Arboga.

Vi i Sverigedemokraterna vill vara en del av utvecklingen av vår stad och dess möjligheter att erbjuda goda laddningsmöjligheter.

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

-Att kommunfullmäktige ger lämplig nämnd, förvaltning eller kommunalt bolag uppdraget att ta fram både en kortsiktig och långsiktig plan för laddinfrastruktur i Arboga inklusive olika framtida scenarier gällande behovet.

Martin Nyqvist, Sverigedemokraterna

2021-11-24

